

Aguardio ApS

Lysholt Allé 11, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. september 2018 - 31. august 2019

CVR-nr. 38 51 20 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. januar 2020.

Niels-Arne Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aguardio ApS
Lysholt Allé 11
7100 Vejle

Hjemmeside: www.aguardio.com

CVR-nr.: 38 51 20 48

Stiftet: 22. marts 2017

Regnskabsår: 1. september 2018 - 31. august 2019

Bestyrelse

Klaus Erik Olsen
Niels-Arne Bjerremand Mikkelsen
Kim Thorstein-Nielsen
Thomas Munch-Laursen

Direktion

Thomas Munch-Laursen, Direktør
Niels-Arne Bjerremand Mikkelsen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udvikling af Aguardio, som er et vandbesparende produkt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -928 t.kr. mod -562 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.971 t.kr. mod -1.652 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 fået proof of concept og har således dokumenteret effekten af dets udviklede produkt.

Grundet udfordringer i udviklingsprocessen af den nuværende løsning, har selskabet ikke realiseret den budgetterede omsætning samt likviditet. Selskabet har i forbindelse med udviklingsprocessen af første version af Aguardio løsningen og efterfølgende erfaringer identificeret en række forbedringspunkter. Som følge heraf har ledelsen iværksat en ny plan for det kommende år, der skal sikre selskabets fortsatte drift. Det er således planen, at der i 1. halvår 2020 skal ske udvikling af version to af selskabets løsning. Det er ledelsens forventning at det budgetterede kapitalbehov til udviklingen vil kunne opnås ligesom salget af den nye version vil medføre en forbedret indtjening.

Udviklingsprojektet på 2.057 t.kr. samt skatteaktivet på 606 t.kr. er ligeledes indregnet i aktiverne under forudsætning af at ovenstående forventninger realiseres.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter statusdagen er konvertibelt gældsbevægelse, konverteret til selskabskapital og der er givet henstand fra enkelt långiver med afdrag til og med 1. december 2020. Dette har medført en reduktion af kortfristede gældsforpligtelser pr. 31.08.2019 på i alt 591 t.kr.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2018 - 31/8 2019	22/3 2017 - 31/8 2018
Bruttotab	-927.954	-562.099
2 Personaleomkostninger	-1.214.347	-1.484.919
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.324.995	-21.957
Driftsresultat	-3.467.296	-2.068.975
Andre finansielle indtægter	180	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-340.561	-46.022
Resultat før skat	-3.807.677	-2.114.997
Skat af årets resultat	836.998	463.043
Årets resultat	-2.970.679	-1.651.954
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.970.679	-1.651.954
Disponeret i alt	-2.970.679	-1.651.954

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.057.389	0
5 Udviklingsprojekter under udførelse	0	2.161.898
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.057.389</u>	<u>2.161.898</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	540.647	390.814
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>540.647</u>	<u>390.814</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.598.036</u>	<u>2.552.712</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	73.634	223.292
Fremstillede varer og handelsvarer	388.466	0
Varebeholdninger i alt	<u>462.100</u>	<u>223.292</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.061	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.333
Udsudte skatteaktiver	605.761	0
Tilgodehavende selskabsskat	694.280	475.617
Andre tilgodehavender	616.995	717.439
Periodeafgrænsningsposter	9.590	60.739
Tilgodehavender i alt	<u>1.947.687</u>	<u>1.266.128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.409.787</u>	<u>1.489.420</u>
Aktiver i alt	<u>5.007.823</u>	<u>4.042.132</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	103.514	85.658
8	Overkurs ved emission	5.137.873	3.201.042
9	Reserve for udviklingsomkostninger	1.604.763	1.686.280
10	Overført resultat	-6.227.396	-3.338.234
	Egenkapital i alt	<u>618.754</u>	<u>1.634.746</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>12.574</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>12.574</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.531.461	265.245
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	0
	Anden gæld	<u>435.000</u>	<u>308.145</u>
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.966.461</u>	<u>573.390</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	898.917	91.855
	Gæld til pengeinstitutter	260.152	36.024
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	365.449	338.876
	Anden gæld	99.470	129.667
	Periodeafgrænsningsposter	<u>798.620</u>	<u>1.225.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.422.608</u>	<u>1.821.422</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.389.069</u>	<u>2.394.812</u>
	Passiver i alt	<u>5.007.823</u>	<u>4.042.132</u>
1	Usikkerhed om going concern		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Grundet udfordringer i udviklingsprocessen af den nuværende løsning, har selskabet ikke realiseret den budgetterede omsætning samt likviditet. Selskabet har i forbindelse med udviklingsprocessen af første version af Aguardio løsningen og efterfølgende erfaringer identificeret en række forbedringspunkter. Som følge heraf har ledelsen iværksat en ny plan for det kommende år, der skal sikre selskabets fortsatte drift. Det er således planen, at der i 1. halvår 2020 skal ske udvikling af version to af selskabets løsning. Det er ledelsens forventning at det budgetterede kapitalbehov til udviklingen vil kunne opnås ligesom salget af den nye version vil medføre en forbedret indtjening.

Udviklingsprojektet på 2.057 t.kr. samt skatteaktivet på 606 t.kr. er ligeledes indregnet i aktiverne under forudsætning af at ovenstående forventninger realiseres.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	1/9 2018 - 31/8 2019	22/3 2017 - 31/8 2018
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.100.266	1.463.608
Pensioner	91.460	0
Andre omkostninger til social sikring	10.828	10.995
Personaleomkostninger i øvrigt	11.793	10.316
	<u>1.214.347</u>	<u>1.484.919</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	167
Andre finansielle omkostninger	340.561	45.855
	<u>340.561</u>	<u>46.022</u>

Noter

	31/8 2019	31/8 2018
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	0	0
Overført fra Udviklingsprojekter under udførelse	3.155.822	0
Kostpris ultimo	3.155.822	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.098.433	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.098.433	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.057.389	0
<p>Selskabet har afholdt udviklingsomkostninger, der vedrører udvikling af Aguardio løsningen, som er et vandbesparende produkt. Således er der tale om bæredygtig løsning, der bidrager til at løse problematikken med stigende vandmangel. Selskabet har i regnskabsåret 2018/19 fået proof of concept og har således dokumenteret effekten af den udviklede løsning.</p>		
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	2.161.898	0
Tilgang i årets løb	993.924	2.161.898
Overført til Færdiggjorte udviklingsprojekter	-3.155.822	0
Kostpris ultimo	0	2.161.898
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af- og nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.161.898
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	412.771	0
Tilgang i årets løb	382.773	412.771
Afgang i årets løb	-10.437	0
Kostpris ultimo	785.107	412.771
Af- og nedskrivninger primo	-21.957	0
Årets afskrivninger	-226.562	-21.957
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.059	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-244.460	-21.957
Regnskabsmæssig værdi ultimo	540.647	390.814

Noter

	<u>31/8 2019</u>	<u>31/8 2018</u>		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	85.658	50.000		
Kontant kapitaludvidelse	17.856	35.658		
	<u>103.514</u>	<u>85.658</u>		
8. Overkurs ved emission				
Overkurs ved emission primo	3.201.042	0		
Årets overkurs ved emission	1.936.831	3.201.042		
	<u>5.137.873</u>	<u>3.201.042</u>		
9. Reserve for udviklingsomkostninger				
Reserve for udviklingsomkostninger primo	1.686.280	0		
Overført fra Overført resultat	-81.517	1.686.280		
	<u>1.604.763</u>	<u>1.686.280</u>		
10. Overført resultat				
Overført resultat primo	-3.338.234	0		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.970.679	-1.651.954		
Overført til Reserve for udviklingsomkostninger	81.517	-1.686.280		
	<u>-6.227.396</u>	<u>-3.338.234</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/8 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/8 2019</u>	
Kreditinstitutter i øvrigt	2.315.354	783.893	1.531.461	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	100.024	100.024	0	0
Anden gæld	450.000	15.000	435.000	65.000
	<u>2.865.378</u>	<u>898.917</u>	<u>1.966.461</u>	<u>65.000</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 260 t.kr., har selskabet givet transport i fordring. Transporten omfatter andre tilgodehavender, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 354 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 300 t.kr., har selskabet givet transport i fordring. Transporten omfatter tilgodehavende selskabsskat, hvis regnskabsmæssige værdi på balancendagen udgør 476 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.511 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle aktiver	2.057 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	541 t.kr.
Varebeholdninger	462 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	21 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med tre måneders varsel. Dette giver en forpligtelse pr. 31.08.2019 på 12 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. juli 2019 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.